
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   12/12/2012     N.   192 
 
 

 

OGGETTO : 
Intitolazione  della  piazza  di  Tetti  Giro  al  Canonico Don Antonio Serra. 

 
 
L’anno  duemiladodici, addì  dodici, del mese di  dicembre, alle ore  18 e minuti 00,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  

    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  

    ROMANO Paolo  Assessore   X  

    SICILIANO Concetta  Assessore   X  

    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  

    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo Lo Presti  la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: "Intitolazione della piazza 
di Tetti Giro al Canonico Don Antonio Serra". 
 
Il Sindaco Dott. Ugo Baldi così relaziona:  
Tra le piazze di Santena non ancora denominate vi è quella che si affaccia sulla Via Tetti Giro, tra i 
nn. 58 e 60,  da sempre detta “piazza Tetti Giro”. 
Propongo che, in occasione dell’ ottantesimo anniversario di fondazione della banda musicale 
santenese, che è stato festeggiato nello scorso mese di ottobre, tale piazza venga intitolata al 
fondatore della banda, Canonico Don Antonio Serra (1894-1972), che svolse un ruolo importante 
nella vita religiosa e culturale santenese. 
Mi risulta che tale scelta sia gradita sia ai cittadini di Tetti Giro che al Direttore e agli attuali 
componenti della Banda. 
 
Premesso quanto sopra, propongo che la Giunta Comunale  
 
 

D E L I B E R I 
 
quanto segue: 
 
1. Per le motivazioni di cui in narrativa la piazza che si affaccia sulla Via Tetti Giro, tra i numeri 

civici 58 e 60, viene intitolata al Canonico Don Antonio Serra, vissuto tra il 1894 e il 1972, 
fondatore della Banda Musicale santenese che ne porta il nome. 
 

2. L'attuazione della presente deliberazione è subordinata al parere favorevole del Prefetto di 
Torino, ai sensi della legge 23 giugno 1927 n. 1188. 

 
3. Si allegano al presente atto: 

-  il curriculum vitae del Can. Serra (All. A)  
-  la planimetria della piazza (All. B). 
 

4. Si dispone che, ad avvenuta acquisizione del parere favorevole di cui al punto 2, copia della 
presente deliberazione e del decreto prefettizio siano trasmessi ai competenti Dirigenti  per i 
provvedimenti relativi alla toponomastica ed alla viabilità, da effettuare nel rispetto della 
programmazione politica. 
 

5. Responsabile del procedimento amministrativo inerente all'oggetto, ai sensi della legge 7 
agosto 1990 n. 241 è il Dott. Guglielmo LO PRESTI - Dirigente dei Servizi Amministrativi e 
Legali. 

 
Proponente:                                                                    Il Sindaco 
                         F.to Ugo Baldi 
 
 
Redattore:             La Resp.le dei Servizi Generali 
              f.to  Maria Tia Siciliano 
 
 
Visto:          Il Segretario Generale 
              f.to Alberto Cane 



 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell' art. 49,  comma  1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267  sulla deliberazione che 
precede viene espresso il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE------ 
 
Il Dirigente dei Servizi Amministrativi e Legali:   f.to Guglielmo LO PRESTI 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Tenuto conto delle norme dello Statuto Comunale; 
 
Richiamati il R.D. 10 maggio 1923 n. 1158, la legge 23.6.1927 n. 1188 e la circolare P/3/41 

n. 10 del 1991 del Ministero dell'Interno - Direzione Generale dell'Amministrazione Civile; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti,  resi in forma palese 
 
 
    D E L I BE R A 
 
 

Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
 
 
 

IL SINDACO:     f.to Ugo Baldi 
 
 
 
L’ASSESSORE  ANZIANO:    f.to Roberto Ghio 
 
 
 
p. IL SEGRETARIO GENERALE:     f.to Guglielmo Lo Presti 
      

 
 
 

 
 

 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 13/12/2012 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

F.to Maria Tia Siciliano  

 
 
 
 
 
 
 


